tinuerint, aut illam nondum assecuti fuerint, plenam et liberam facultatem concedimus.

§ 21. Decernentes semel admissum et receptum in referendarium, hactenus et in futurum, semper referendarium existere, ac eius officium quoad vixerit durare, et privilegiis aliis referendariis concessis pro tempore gaudere, et inter illos primo quandocumque admissum ceteris, quacumque, etiam pontificali, dignitate fungentibus, in officio referendariatus huiusmodi praeferri.

§ 22. Sicque, pro praemissorum omnium validitate, efficacia et observatione, per quoscumque iudices et commissarios, etiam causarum Palatii huiusmodi auditores, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter sentiendi, iudicandi et interpretandi facultate, sentiendi, iudicari, interpretari et definiri debere, necnon irritum et inane quicquid desuper per quoscumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 23. Quocirca venerabilibus fratribus nostris archiepiscopo Sipontino et episcopo Nuscano, ac dilecto filio vicario venerabilis fratris nostri archiepiscopi Mediolanensis in spiritualibus generali, tenore praesentium committimus et mandamus quatenus ipsi vel duo aut unus eorum, per se vel alium seu alios, praesentes literas et in eis contenta quaecumque, ubi et quando opus fuerit ac quoties pro parte referendariorum et aliorum infrascriptorum praedictorum desuper fuerint requisiti, solemniter publicantes, eisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostra praesentes literas et in eis contenta quaecumque firmiter observari, ac per referendarios et alios infrascriptos necnon singulos alios, quos ipsae praesentes literae concernunt, illis omnibus pacifice gaudere, ac fructus, redditus et proven-

tus praedictos eisdem referendariis et aliis infrascriptis, iuxta huiusmodi nostrae concessionis de illis in absentia percipiendis continentiam et tenorem, integre ministrari. Non permittentes eos per archiepiscopos, episcopos, praelatos, ordinarios, vicarios, officiales, locatenentes, iudices et exactores praefatos ac dilectos filios ecclesiarum praedictarum capitula seu quoscumque alios, quacumque auctoritate fungentes, contra praemissa vel eorum aliquod aut praesentium tenorem quomodolibet molestari, inquietari, perturbari aut ad residendum in eisdem ecclesiis sive locis compelli. Contradictores, molestatores quoslibet et rebelles per censuras etc. Non obstantibus etc.

§ 24. Volumus autem quod incompatibilia saecularia et sub eisdem tectis consistentia, ac sacros ordines requirentia et alia saecularia necnon regularia beneficia huiusmodi, debitis propterea non fraudentur obsequiis, et animarum cura in eis, quibus illa imminet, nullatenus negligatur, sed in eis, quorum fructus huiusmodi ipsos referendarios et alios infrascriptos in absentia percipere contingeret, per bonos et sufficientes vicarios, quibus de ipsorum beneficiorum proventibus necessaria congrue ministrentur, et diligenter exerceatur, et inserviat inibi laudabiliter in divinis, ac sub eisdem tectis consistentium consueta et regularia beneficiorum praedictorum antedicta onera congrue supportentur. Ac quod ipsi referendarii et alii infrascripti, infra dictum annum, duo ex tribus praebendis aut totidem dignitatibus, personatibus, administrationibus vel officiis sub eisdem tectis consistentibus, quae maluerint, pro aliis beneficiis cum retentis canonicatibus permutare, alioquin illa duo, quae primo assecuti fuerint, ex tunc, dicto anno elapso, vacare decernimus, dimittere omnino teneantur.